

"УТВЕРЖДАЮ"



Управление Финансов

И. А. Шмакова

Администрация города Байконур

Главный распорядитель (распорядителя)

бюджетных средств учреждения)

И. А. Шмакова

(подпись)

13 " 12 2019 г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2020 ФИНАНСОВЫЙ ГОД

от " " 20 г.\*

Форма по ОКУД

КОДЫ

0501012

Дата

по ОКПО

по Сводному

реестру

Глава по БК

по ОКТМО

по ОКЕИ

552P4614

55 000 000

384

Получатель бюджетных средств

Государственное казенное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад № 22 "Семицветик"

Наименование бюджета

местный бюджет

Единица измерения: тыс. руб.

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации				Код аналитического	Сумма на год
	раздел	подраздел	целевая статья	вид		
1	2	3	4	5	6	7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	07	01	3010108060	110		28 454,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	01	3010108060	240		8 574,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	07	01	3010108060	850		15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	01	3050812150	240		5 331,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	04	3050120030	320		2 408,1
<b>Итого по коду БК</b>						<b>44 782,8</b>
<b>Всего</b>						<b>44 782,8</b>

**Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств \*\*\***

\* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет указанный код

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации				Код аналитического	Сумма на год
	раздел	подраздел	целевая статья	вид		
1	2	3	4	5	6	7
Образование	07					42 374,70
Дошкольное образование	07	01				42 374,70
Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций	07	01	3010108060			42 374,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	01	3010108060	100		28 454,10
<i>Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений</i>	07	01	3010108060	110		28454,1
<i>Фонд оплаты труда учреждений</i>	07	01	3010108060	111		21895,6
Заработная плата	07	01	3010108060	111	211	21790,6
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	01	3010108060	111	266	105,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	07	01	3010108060	112		60,3
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	01	3010108060	112	266	4,2
Прочие работы, услуги	07	01	3010108060	112	226	56,1
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда о	07	01	3010108060	119		6498,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	01	3010108060	119	213	6498,2
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	3010108060	119	213	6498,2
<b>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>3010108060</b>	<b>200</b>		<b>8 574,6</b>
<i>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	07	01	3010108060	240		8 574,6
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	07	01	3010108060	242		162,8
Услуги связи	07	01	3010108060	242	221	75,8
Работы, услуги по содержанию имущества	07	01	3010108060	242	225	18,4
Прочие работы, услуги	07	01	3010108060	242	226	68,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	01	3010108060	244		8 411,8
Услуги связи	07	01	3010108060	244	221	1,7

Коммунальные услуги	07	01	3010108060	244	223	✓	6 921,5
Работы, услуги по содержанию имущества	07	01	3010108060	244	225	✓	675,6
Прочие работы, услуги	07	01	3010108060	244	226	✓	642,6
Увеличение стоимости основных средств	07	01	3010108060	244	310	✓	12,0
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	07	01	3010108060	244	341	✓	15,0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	3010108060	244	346	*	143,4
<b>Иные бюджетные ассигнования</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>3010108060</b>	<b>800</b>			<b>15,0</b>
Уплата налогов, сборов и иных платежей	07	01	3010108060	850			15,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	07	01	3010108060	851			0,0
Уплата иных платежей	07	01	3010108060	853			15,0
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	07	01	3010108060	853	292		7,0
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	07	01	3010108060	853	293		8,0
<b>Обеспечение расходов на приобретение продуктов питания и материальных запасов</b>	<b>07</b>	<b>01</b>	<b>3050812150</b>				<b>5 331,0</b>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	01	3050812150	200			5 331,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	01	3050812150	240			5 331,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	01	3050812150	244			5 331,0
Увеличение стоимости продуктов питания	07	01	3050812150	244	342	✓	5 041,8
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	07	01	3050812150	244	345	✓	262,8
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	01	3050812150	244	346	✓	26,4
<b>Социальная политика</b>	<b>10</b>						<b>2 408,1</b>
Охрана семьи и детства	10	<b>04</b>					<b>2 408,1</b>
Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.	10	04	3050120030				<b>2 408,1</b>
<b>Социальное обеспечение и иные выплаты населению</b>	<b>10</b>	<b>04</b>	<b>3050120030</b>	<b>300</b>			<b>2 408,1</b>
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	<b>04</b>	3050120030	320			2 408,1
Пособия по социальной помощи населению	10	04	3050120030	321	262		2 408,1
<b>Итого по коду БК (по коду раздела)</b>							<b>44 782,8</b>
					<b>Всего</b>		<b>44 782,8</b>

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации				Код аналитического	Сумма на год
	раздел	подраздел	целевая статья	вид		
1	2	3	4	5	6	7
<b>Итого по коду БК</b>						
					<b>Всего</b>	

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих ли

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации				Код аналитического	Сумма на год
	раздел	подраздел	целевая статья	вид		
1	2	3	4	5	6	7
<b>Итого по коду БК</b>						
					<b>Всего</b>	

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации				Код аналитического	Сумма на год
	раздел	подраздел	целевая статья	вид		
1	2	3	4	5	6	7
<b>Итого по коду БК</b>						
					<b>Всего</b>	

**Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации				Код аналитиче- ского	Сумма на год
	раздел	подраздел	целевая статья	вид		
1	2	3	4	5	6	7
<b>Итого по коду БК</b>						
<b>Всего</b>						

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

И.о. Заведующего ГКУ  
№ 22  
(должность)

*И.о. Цхада*  
(подпись)

С.Н. Цхадая  
(расшифровка)

Исполнитель

Вед. экономист ГКУ "ЦБ ОУО"  
(должность)

Т.В. Грищенко  
(расшифровка подписи)

5-67-93  
(телефон)

"        "        20        г.











**240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)**

нужд

242 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

Расчет расходов по статье 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование показателя	Количество точек	Стоимость (руб)	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5
1	Информационно-техническое обеспечение сети Интернет (январь-декабрь)	1	5 000,00	60,0
<b>Итого:</b>				<b>60,0</b>

№ п/п	Наименование показателя	Количество телефонных точек	Тариф в месяц (руб.)	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5
1	Абонентская плата за телефон (январь-декабрь 2020 г.)	2	584,25	14,0
2	Абонентская плата за паралельный телефон (январь-декабрь 2020 г.)	1	116,85	1,4
3	Оплата за определение номера (январь-декабрь)	2	15,60	0,4
<b>Итого:</b>				<b>15,8</b>

Всего по статье

75,8

(тыс. руб.)

И.о.руководителя учреждения

С.Н. Цхадая

Вед. экономист ПКУ

Т.В. Грищенко



240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование показателя	Количество месяцев	тариф в месяц (руб.)	Сумма в год (тыс руб)
1	2	3	4	5
1	Абонирование ячейки ( с учетом исполнения распоряжения о досылке, возврате, продлении срока хранения, изменения адреса почтового отправления, почтового перевода)	12	140,66	1,7
Итого:				1,7

Всего по статье:

1,7

(тыс. руб.)

И.о. Руководителя учреждения

С.Н. Цхадая

Вед. экономист

Т.В. Грищенко



240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

242 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

Расчет расходов по статье 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Стоимость на 1 ед. (руб.)	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5
1	Обслуживание интернет-сайта	1	9 700,00	9,70
2	Услуга на представление доступа и абонентское обслуживание в системе "Контур-Экстерн"	1	10 536,00	10,54
3	Оказание услуг оператора удостоверяющего центра	4	8 400,00	33,60
4	Сервисное обслуживание программы "Налогоплательщик"	1	14 760,00	14,76
<b>ИТОГО</b>				<b>68,6</b>

Всего по статье:

68,6

тыс.руб.

И.о. Руководителя учреждения

С.Н. Цхадая

Вед. экономист ГКУ "ЦД

Т.В. Грищенко



2.0 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2.4 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование услуг	доп класс	Единицы измерения	Количество, потребляемое в год	Тариф (руб)	Сумма (тыс руб)
1	2	3	4	5	6	7
1	Поставка тепловой энергии (январь-июнь)	тепло	Гкал.	267,146	11 358,07	3 034,26
	Поставка тепловой энергии (июль-ноябрь)	тепло	Гкал.	86,11363	11 812,39	1 017,21
	Поставка горячего водоснабжения (январь - июнь)	гор.вода	Гкал.	41,6560	11 358,07	473,13
	Поставка горячего водоснабжения (июль - декабрь)	гор.вода	Гкал.	40,3770	11 812,39	476,95
2	Поставка электрической энергии(январь - июнь)	э/энергия	КВт/час	40 109,00	9,71	389,46
	Поставка электрической энергии(июль - декабрь)	э/энергия	КВт/час	41 035,00	10,10	414,45
3	- водоснабжение (январь - июнь)	вода	куб.м.	2 479,090	96,18	238,44
	- водоснабжение(июль - декабрь)			1 798,000	100,03	179,85
4	- водоотведение (январь - июнь)	вода	куб.м.	3 055,55	115,18	351,94
	- водоотведение (июль - декабрь)			2 091,90	119,79	250,59
						<b>6 826,3</b>

Показания на поставку тепловой энергии, горячего водоснабжения и электрической энергии, приняты в соответствии с фактическими показаниями за 2019 год.

2.4 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во	Средняя стоимость (руб)	Сумма (тыс руб)
1	2	3	4	5
1	Вывоз и захоронение мусора 1 -2 полугодие	214,91	442,78	95,16
<b>Итого:</b>				<b>95,2</b>

Всего по статье: **6 921,5** тыс.руб.

И.о. Руководителя учреждения

С.Н. Цхадая

Вед. экономист ГКУ "ЦБ О

Т.В. Грищенко



240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Средняя стоимость (руб)	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5
1	Вывоз и захоронение медицинских отходов класса Б	0,49	2 224,85	1,09
2	Техобслуживание электрооборудования		47 949,96	47,95
2	Техобслуживание огнетушителей (ОП-33 шт., ОУ-7 шт)			8,0
3	Поверка СИ, СЗ (весы, перчатки, датчик)		11671,93	11,7
4	Поверка средств измерений давления (манометр -6 шт)		427,32	0,43
5	Стерилизация биксов	24,00	750,00	18,00
6	Аварийный ремонт инженерных систем			59,5
7	Техобслуживание и обслуживание технических средств системы доступа (видеодомофон)	4 кв.	1 434,00	5,74
8	Техобслуживание и ППР тревожной кнопки	4 кв.	1224,49	4,90
9	Техобслуживание и ППР ПОСов	4 кв.	21 048,30	84,20
10	Техобслуживание технических средств системы охранного видеонаблюдения	4 кв.	8 455,72	33,82
11	Проведение работоспособности сетей внутреннего водопровода	5 стояков	5 420,80	27,10
12	Сервисное обслуживание узлов учета тепловой энергии	12	2 935,23	35,22
13	Техобслуживание систем ИС (отопления, горячего и холодного водоснабжения)	6 мес.	36 920,71	221,53
14	Услуги по проведению санитарно-профилактических мероприятий	6 месяцев	10367,52	62,21
15	Ремонт электрооборудования			54,22
	Итого			675,6
	<b>ВСЕГО по статье</b>	<b>675,60</b>		

И.о. Руководителя учреждения

Вед. экономист ГКУ "ЦБ ОУО



*Иваз* С.Н. Цхадая

*Грищенко* Г.В. Грищенко

Согласовано  
Начальник Управления по имущественным  
и земельным отношениям Российской Федерации  
администрации города Байконур

Е.Н. Рыбак

" " 2019 г.

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

241 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование показателя	Кол-во	Цена за ед. (руб.)	Сумма (тыс.руб.)гр.4*гр5
1	2	3	4	5
1	Кресло офисное	3	4 000,00	12,0
	Итого			12,00

Всего по статье:

**12,00** тыс.руб

И.о. Руководителя учреждения



*С.Н. Цхадая*

Вед. экономист ГКУ "ЦБ ОУО"

*Т.В. Грищенко*

2.40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2.44 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Стоимость на 1 чел./ед. (руб.)	Сумма (тыс.руб.)
1	2	3	4	5
1	Обучение по электробезопасности	2 чел	6 000,00	12,0
2	Обучение по ОХТ	2 чел.	600,00	1,2
3	Обучение по пожарной безопасности	2 чел.	2 500,00	5,0
4	Повышение квалификации "ГО и ЧС"	3 чел.	1 990,00	6,0
5	Оказание услуг по проведению исследования песка, бассейна. Клинико-бактериологическое исследование на стафилококк. гигиеническое обучение работников			24,62
6	Медосмотр сотрудников	78 чел.	6 293,72	490,91
7	Демеркуризация ртутьсодержащих приборов	11 шт.	22,00	0,24
8	Охрана объекта путем контроля за техническими средствами тревожной сигнализации	6 мес.	11 946,68	71,68
9	Обучение по контрактной системе закупок 44 ФЗ	2	15 470,00	30,94
	Итого			642,6

Всего по статье:

642,6

тыс.руб.

И.о. Руководителя учреждения

Вед. экономист ГКУ "ЦБ ОУО "



*И.о. Цхадая* С.Н. Цхадая

*Грищенко Т.* Грищенко Т.

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

244 Прочие закупки товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм.	Зимне-летний период (с 01 ноября по 31 мая)					Летне-летний период (с 01 июня по 30 ноября)					Итого сумма по питанию		
			Норм. на 1 реб. в гр.	Кол-во дней 94	Кол-во детей 184	Цена на продукты	Кол-во продуктов	Сумма, руб.	Норм. на 1 реб. в гр.	Цена на продукты	Кол-во дней 77	Кол-во детей 150		Кол-во продуктов	Сумма
1	Вафлы	кг	0,012000	94	184	167,50	208	34 840,00	0,012000	167,50	77	150	139	23 282,50	58 122,50
2	Термопюре (опеяние хлопья)	кг	0,003000	94	184	68,54	52	3 564,08	0,003000	68,54	77	150	35	2 398,90	5 962,98
3	Говядина (бескостная)	кг	0,060500	94	184	555,92	1 046	581 492,32	0,060500	555,92	77	150	699	388 588,08	970 080,40
4	Горюхолод	кг	0,002030	94	184	51,97	35	1 087,35	0,002030	51,97	77	150	25	714,61	1 802,06
5	Груши	кг	0,020000	94	184	126,50	346	43 769,00	0,020000	126,50	77	150	231	29 221,50	72 990,50
6	Дрожжи	кг	0,000363	94	184	1 308,97	6	7 853,82	0,000363	1 308,97	77	150	4	5 235,88	13 089,70
7	Зеленый горошек, 400 гр.	кг	0,011230	94	184	130,73	194	25 361,62	0,018440	130,73	77	150	213	27 845,49	53 207,11
8	Зеленый свежая	кг	0,001275	94	184	165,75	22	3 646,50	0,002415	165,75	77	150	28	4 641,00	8 287,50
8	Изюм	кг	0,008910	94	184	291,66	154	44 915,64	0,006900	291,66	77	150	80	23 332,80	68 248,44
9	Икра кабачковая, 500 гр.	кг	0,006300	94	184	93,78	109	10 222,02	0,012000	93,78	77	150	139	13 035,42	23 257,44
10	Йогурт 500 гр	кг	0,041000	94	184	102,84	709	72 913,56	0,041000	102,84	77	150	474	48 746,16	121 659,72
11	Какао, 100 гр.	кг	0,000800	94	184	399,87	14	5 598,18	0,006000	399,87	77	150	69	27 591,03	33 189,21
12	Кануела	кг	0,059760	94	184	34,25	1 034	35 414,50	0,054300	34,25	77	150	627	21 474,75	56 889,25
13	Картофель	кг	0,213705	94	184	29,56	3 696	108 514,56	0,234000	29,56	77	150	2 703	79 360,08	187 874,64
14	Кефир, 900 гр	кг	0,041040	94	184	60,16	710	42 713,60	0,041040	60,16	77	150	474	28 515,84	71 229,44
15	Кисель, 200 гр.	кг	0,004800	94	184	138,67	83	11 509,61	0,010000	138,67	77	150	116	16 085,72	27 595,33
16	Крупа гречневая	кг	0,010900	94	184	38,03	189	7 187,67	0,010900	38,03	77	150	126	4 791,78	11 979,45
17	Крупа манная	кг	0,008300	94	184	31,91	144	4 595,04	0,005200	31,91	77	150	60	1 914,60	6 509,64
18	Крупа ячневая	кг	0,000500	94	184	24,59	9	221,31	0,000500	24,59	77	150	6	147,54	368,85
19	Крупа пшеничная	кг	0,004000	94	184	27,51	69	1 898,19	0,004000	27,51	77	150	46	1 265,46	3 163,65
20	Крупа пшеничная	кг	0,005100	94	184	53,26	88	4 686,88	0,005100	53,26	77	150	59	3 142,34	7 829,22
21	Крупа перловая	кг	0,000500	94	184	27,00	9	243,00	0,000500	27,00	77	150	6	162,00	405,00
22	Кукуруза консервированная	кг	0,018180	94	184	141,18	314	44 330,52	0,018200	141,18	77	150	210	29 647,80	73 978,32
23	Курята	кг	0,006550	94	184	244,16	113	27 590,08	0,004100	244,16	77	150	47	11 475,52	39 065,60
24	Лимонный	кг	0,003200	94	184	168,58	55	9 271,90	0,004000	168,58	77	150	46	7 754,68	17 026,58
25	Лук	кг	0,029464	94	184	27,01	510	13 775,10	0,036500	27,01	77	150	422	11 398,22	25 173,32
26	Макароны	кг	0,012200	94	184	72,05	211	15 202,55	0,015350	72,05	77	150	177	12 752,85	27 955,40
27	Масло растительное	кг	0,011000	94	184	79,81	190	15 163,90	0,011000	79,81	77	150	127	10 135,87	25 299,77
28	Масло сливочное	кг	0,021000	94	184	219,69	363	79 747,47	0,021000	219,69	77	150	243	53 384,67	133 132,14





240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

240 Прочие закупки товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Наволочка	220	250,00	55,00
2	Простынь	215	330,00	70,95
3	Пододельник	210	650,00	136,50
4	Простынь	1	336,00	0,34
	Итого:			262,8

Всего

262,8

И.о. Руководителя  
учреждения

\_\_\_\_\_



С.Н. Цхадая

\_\_\_\_\_

Т.В. Гринченко

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях"

**4. Медикаменты**

1	Медикаменты		15,00
---	-------------	--	-------

Всего 15,0 т.р.

И.о. Руководителя  
учреждения

С.Н. Цхадая

Вед. экономист

Т.В. Грищенко



Объемные расходы на приобретение продуктов питания и материальных запасов.

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

№ п.п.	Наименование расходов	норматив	Ед. изм.	Количество	кол-во на год	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
Материальные запасы							
1	Мыло туалетное	на 1год на 1 реб.	кусок	3	783	15	11,75
2	Салфетки	на 1год на 1 реб.	пачка	4	1044	14	14,62
	Итого:						26,4

Всего 26,4 тыс.руб.

И.о.руководителя  
учреждения



С.Н. Цахая

Вед.

Т.В. Грищенко

Целевая статья 3020108060

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

241 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Расчет расходов по статье 316 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Ед. изм.	Количество	кол-во на 10 гр	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Мыло хозяйственное	Группа	кусок	4	120	14	1,68
2	Сода кальцинированная	Группа	кг.	2	240	36	8,64
3	Стиральный порошок	Группа	пач.	1	120	32	3,84
4	Моющее средство	Группа	флакон	1	120	65	7,80
5	Чистящее средство	Группа	кор.,фл.	1	120	50	6,00
6	Ткань для мытья пола	Группа	м.п.	1,5	180	31	5,58
7	Дез.средство, типа "Утенок"	Группа	флакон	1 на 3 мес.	40	80	3,20
8	Веник	Группа	шт.	1 на 3 мес.	40	100	4,00
9	Мыло хозяйственное	Кухня	кусок	4	48	14	0,67
10	Мыло туалетное	Кухня	кусок	4	48	15	0,72
11	Мыло туалетное (200 гр)	Кух.работчие	кусок	2	24	15	0,36
12	Сода кальцинированная	Кухня	кг.	3	36	36	1,36
13	Стиральный порошок	Кухня	пач.	1	12	32	0,38
14	Моющее средство	Кухня	флакон	3	36	65	2,34
15	Чистящее средство	Кухня	кор.,фл.	2	24	50	1,20
16	Ткань для мытья пола	Кухня	м.п.	2	24	31	0,71
17	Сетка для мытья посуды	Кухня	шт.	4	48	12,1	0,58
18	Мыло хозяйственное	Кухонный рабочий	шт.	3	36	14	0,50
19	Мыло хозяйственное	Мед.кабинет	кусок	1	12	14	0,17
20	Мыло туалетное	Мед.кабинет	кусок	2	24	15	0,36
21	Чистящее средство	Мед.кабинет	кор.,фл.	1	12	50	0,60
22	Сода кальцинированная	Мед.кабинет	кг.	1	12	36	0,43
23	Стиральный порошок	Мед.кабинет	шт.	1	12	32	0,38
24	Ткань для мытья пола	Мед.кабинет	м.п.	1,5	18	31	0,56
25	Мыло хозяйственное	Коридор (10гр.)	кусок	2	24	14	0,34
26	Мыло туалетное	Коридор (10гр.)	кусок	2	24	15	0,36
27	Стиральный порошок	Коридор (10гр.)	пач.	2	24	32	0,77
28	Чистящее средство	Коридор (10гр.)	кор.,фл.	2	24	50	1,20
29	Ткань для мытья пола	Коридор (10гр.)	м.п.	3	36	31	1,12
30	Дез.средство, типа "Утенок"	Коридор (10гр.)	флакон	1 на 3 мес.	4	80	0,32
31	Веник	Коридор (10гр.)	шт.	1 на 3 мес.	4	100	0,40
32	Мыло хозяйственное	Уборщик служебных помещ.	шт.	3	36	14	0,50
33	Мыло туалетное (200 гр)	Уборщик служебных помещ.	кусок	3	36	15	0,54
34	Мыло хозяйственное	Дворник	шт.	1	24	14	0,34
35	Веник	дворник	шт.	2	24	100	2,40
36	Мыло туалетное (200 гр)	Дворник	кусок	1	24	15	0,36
37	Мыло хозяйственное	Прачечная	кусок	4 на 1 гр.	480	14	6,72
38	Сода кальцинированная	Прачечная	кг.	2 на 1 гр.	240	36	8,64
39	Стиральный порошок	Прачечная	кг.	2 на 1 гр.	240	98	23,52
40	Ткань для мытья пола	Прачечная	м.п.	1	12	31	0,37
43	Ткань для мытья пола	Муз. Зал.	м.	1	12	31	0,37
44	Стиральный порошок	Муз. Зал.	кг.	1	12	32	0,38
45	Мыло туалетное	Спорт.зал	шт.	1	12	15	0,15

46	Мыло хозяйственное	Спорт.зал	шт.	1	12	14	0,17
47	Стиральный порошок	Спорт.зал	кг.	1	12	32	0,38
48	Чистящее средство	Спорт.зал	кор.,фл.	1	12	50	0,60
49	Ткань для мытья пола	Спорт.зал	м.п.	1	12	31	0,37
50	Пинка эжгера М	На год	литр	35лит.на1- ясел.гр.24лит.на 1-сад.гр.(год)	30	400	12,00
51	Эком 50-М,полидез	На год	литр	5лит.сад(6- 8гр.);&лит.сад(1 0-12гр.)в год	8	1400	11,20
52	Мыло хозяйственное	Бассейн	шт.	2	24	14	0,34
53	Мыло туалетное	Бассейн	шт.	1	12	15	0,18
54	Стиральный порошок	Бассейн	кг.	1	12	32	0,38
55	Чистящее средство	Бассейн	шт.	1	12	50	0,60
56	Ткань для мытья пола	Бассейн	м.п.	1,5	18	31	0,56
		Итого:					127,6

Всего 127,6 тыс.руб.

Н.о. Руководитель  
учреждения

Вед. эконом.



С.П. Цхадая

Т.В. Грищенко

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

244 Прочая закупка товаров,

работ и услуг

Расчет расходов по статье 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	Ванна детская	2	7 390,00	15,8
	Итого:			15,8

15,8

И.о. Руководителя  
учреждения

Вед. эконом.



*Иванов*  
С.П. Цхацал

*Грищенко*  
Т.В. Грищенко

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

Расчет расходов по статье 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Другие выплаты	Количество сотрудников	Размер первичного медосмотра (руб.)	Сумма (тыс.руб.) гр.3*гр.4
1	2	3	4	5
1	Прохождение первичного мед.осмотра	6	9 351,8	56,1
Итого:				56,1

Всего по статье:

**56,1** (тыс.руб.)

И.о.руководителя учреждения

С.Н. Цхадая

Вед. экономист ГК

Г.В. Грищенко







830 Новые бюджетные ассигнования

853 Уплата иных платежей

Расчет расходов по статье 292 "Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах"

№ п/п	Наименование показателя	Ставка штрафа %	Сумма (тыс.руб)
1	2	4	5
1	Штрафы,пени за несвоевременную уплату налогов, сборов, страховых взносов		7,0
	<b>Итого</b>		<b>7,0</b>

Всего по статье:

7,0

тыс.руб

И.о. Руководителя уч.



С.Н. Цхакая

Вед. экономист Г.Т.



Суюнова Г.Т.



806 Иные бюджетные ассигнования

853 Уплата иных платежей

Расчет расходов по статье 293 "Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)"

1	2	3	4
1	Штрафы за нарушение законодательства РФ о закупках товаров, работ, услуг, а так же уплате штрафных санкций и т.д.		8,00
	<b>Итого</b>		<b>8,00</b>

Всего по статье:

8,0

тыс.руб

И.о. руководителя учреждения

*Изад*

С.Н.Цхадая

Вед. экономист ГКУ "ЦБ ОУС"

*Т.Н.Карманова*

Т.Н.Карманова



320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

321 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

Расчет расходов по статье 262 "Пособия по социальной помощи населению"

№ п/п	Наименование показателя	Количество детей	Средний размер платы, руб.	Количество рабочих дней (246)	Стоимость руб.
1	Компенсация родительской платы на первого ребенка ( 20% от среднего размера родительской платы)	31	130	184	148.30
2	Компенсация родительской платы на второго ребенка ( 50% от среднего размера родительской платы)	49	130	184	586.04
3	Компенсация родительской платы на третьего и последующих детей ( 70% от среднего размера родительской платы)	100	130	184	1 673.76
<b>Итого</b>					<b>2 408,1</b>

Всего по статье: 2 408,1 тыс.руб.

И.о. Руководителя учреждения

С.Н. Цихлая

Вед. экономист ГКУ "ЦБ

Т.В. Гринченко



**Уведомление**  
о лимитах бюджетных обязательств (изменения) № 21

Наименование финансового органа,  
главного распорядителя, распорядителя

на 2020 год

Форма по ОКУД

Дата

КОДЫ	
	13 12 2019
	44098922
	552P4614
	383

Кому

Управление финансов администрации города Байконур  
Государственное казенное дошкольное образовательное  
учреждение детский сад № 22 "Семицветик" (03003000978);  
(наименование главного распорядителя (распорядителя, получателя)

по ОКПО

Наименование бюджета  
Единица измерения: руб.  
Приложения

Местный бюджет

по ОКЕИ

(наименование документа)

Специальные указания

Коды по бюджетной классификации Российской Федерации	Лимит бюджетных обязательств	Примечание
1	2	3
812.0701.3010108060.110.	-28 454 050,00	
812.0701.3010108060.111.211.	21 790 600,00	
812.0701.3010108060.111.266.	105 000,00	
812.0701.3010108060.112.226.	56 100,00	
812.0701.3010108060.112.266.	4 200,00	
812.0701.3010108060.119.213.	6 498 150,00	
812.0701.3010108060.240.	-8 574 630,00	
812.0701.3010108060.242.221.	75 800,00	
812.0701.3010108060.242.225.	18 400,00	
812.0701.3010108060.242.226.	68 600,00	
812.0701.3010108060.244.221.	1 700,00	
812.0701.3010108060.244.223.	6 921 500,00	
812.0701.3010108060.244.225.	675 600,00	
812.0701.3010108060.244.226.	642 600,00	
812.0701.3010108060.244.310.	12 000,00	
812.0701.3010108060.244.341.	15 000,00	
812.0701.3010108060.244.346.	143 430,00	
812.0701.3010108060.850.	-15 000,00	
812.0701.3010108060.853.292.	7 000,00	
812.0701.3010108060.853.293.	8 000,00	
812.0701.3050812150.240.	-5 331 000,00	
812.0701.3050812150.244.342.	5 041 800,00	
812.0701.3050812150.244.345.	262 800,00	
812.0701.3050812150.244.346.	26 400,00	
812.1004.3050120030.320.	-2 408 100,00	
812.1004.3050120030.321.262.*	2 408 100,00	
<b>Итого</b>	<b>0,00</b>	

Начальник управления

  
(подпись)

Шмакова И.А.

(расшифровка подписи)

Заместитель начальника Управления -  
начальник бюджетного отдела

  
(подпись)

Бобрышев А.Г.

(расшифровка подписи)

13 декабря 2019 г.